

گزارش

قاضی زاده‌هاشمی:

در عزل و نصب‌ها دخالت نکردیم که فیفا محرومان کند

● سیداحسان قاضی‌زاده‌هاشمی، عضو فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی، اعلام کرد مجلس و قوه قضائیه پیگیر تبعات اقتصادی فوتبال هستند. سیداحسان قاضی‌زاده‌هاشمی، عضو فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی، در برنامه صبحگاهی شبکه پنج سیما گفت: مجلس و قوه قضائیه پیگیر تبعات اقتصادی فوتبال هستند. نمی‌شود از پتروشیمی که ماه‌هاست به کارگزارانش حقوق نداده است، قرض گرفت و کسی پیگیر نشود. فیفا به‌دلیل این ورود مجلس و قوه قضائیه فوتبال ما را محروم نمی‌کند. او در پاسخ به این سؤال که اگر در پرونده مارک ویلموتس پیروز نشویم موضع شما همچنان پرداخت بدهی و جریمه از سوی منعقدان قرارداد است، گفت: درباره این پرونده من از دوره گذشته مجلس شورای اسلامی پیگیر بوده‌ام و ابعاد مختلف این پرونده را مطرح کردم. او افزود: پرونده ویلموتس یک پرونده زنده و جاری است و الان نزدیک به ۴۸ روز است که تقاضایش داده شده که ریز جزئیات رأی که فیفا علیه فدراسیون داده و ما را محکوم به پرداخت غرامت شش‌میلیون و ۲۰۰ هزار یورویی کرده و مقداری طولانی شده، اعلام نشود. پیش‌بینی می‌کنیم در دو تا حداکثر سه هفته آینده این ریز جزئیات به فدراسیون ارسال شود و بعد از آن تا سه هفته کنشورمان فرصت دارد به دادگاه بین‌المللی ورزش اعتراض و شکایت کند و آنجا وارد پروسه رسیدگی شود. هرچند می‌دانیم غرامت پنج درصد که در متن رأی فیفا حاصل شده است، از روزی که ویلموتس علیه فدراسیون فوتبال ادعا کرده، یعنی از بهمن‌ماه گذشته، درصورتی‌که در دادگاه بین‌المللی ورزش بازنده باشیم، شروع می‌شود. این نماینده مجلس ادامه داد: ما تمام تمرکزمان براساس عبارت Or Certain Fee نبوده و نیست، ما نقدی بر مفاد قرارداد داریم. این قرارداد زمانی بسته شده که شرایط تحریمی را داشتیم، یعنی اینکه فدراسیون، خودش بهتر می‌دانسته که در چه شرایطی است و پای قراردادی رقیتم که دورنمای روشنی نداشته؛ به غیر از اینکه ایرادهای حقوقی، فنی و نگارشی زیادی در متن قرارداد موجود بوده است. درباره این موضوعات مفصل در مجلس و در کمیسیون اصل ۹۰ صحبت کردیم، یک جلسه با وزیر ورزش و جمعی از اعضای هیئت‌رئیس، جلسه دیگری با معاون وزیر ورزش و جمعی از اعضای هیئت‌رئیس و یک جلسه هم با سه دستگاه نظارتی خاص داشتیم؛ چون ایس پرونده ابعاد مختلف داخلی و خارجی و فوتبالی و غیرفوتبالی دارد. گزارشی خواستیم که بخشی از این گزارش‌ها از سوی وزارت ورزش و فدراسیون واصل شده و برای آن سه دستگاه نظارتی هم که گزارش خواستیم، در واقع آماده این هستیم که بتوانیم دورنمای کاملی از مجموعه اتفاقات درباره این قرارداد به دست بیاوریم. قاضی‌زاده‌هاشمی گفت: کسانی که درباره انعقاد قرارداد ویلموتس قصور و تقصیر داشتند، قطعاً مسئولیت دارند. این مورد در ماده ۵۹۸ قانون مجازات اسلامی صراحتاً قید شده که حتی اگر تصبیعی صورت گرفته که مربوط به بودجه، اموال و اعتبارات نداشته‌اند دولتی بلکه منابع عمومی و اکتسابی باشد، افراد باید پاسخ‌گو باشند. یک‌سری درآمدها در کشور وجود دارد که درآمدهای عمومی کشور است و این ماده قانونی همه اینها را دربر می‌گیرد. او ادامه داد: قطعاً ادعای آقای تاج درباره هزینه‌کرد از بودجه فیفا (درآمدی که فدراسیون فوتبال از جام جهانی روسیه کسب کرده است) برای خرید مربی، ادعایی پذیرفته‌شده نیست، شما ببینید منابع درآمدی فیفا کجاست؟ فیفا درآمدش از حق پخش، تبلیغات، بازرگانی، اسپانسر و… است. خود تلویزیون برای پخش جام جهانی روسیه چقدر هزینه کرده؟ ما سالانه برای حق پخش مسابقات چقدر می‌دهیم؟ میلیون‌ها دلار پول پرداخت می‌کنیم و این منابع جمع می‌شود و این جزء منابع درآمدی یک فدراسیون است. ضمن اینکه تمام آن اعتباراتی که در نظر گرفتیم، قرار نیست در یک جا خرج شود و پاداش‌ها هم ردیف توزیع و تقسیم مشخصی دارد. نمی‌توانیم تمام پاداش را به سرمربی و چند دستیار بدهیم، یعنی این فصل‌بندی دارد و بودجه‌ای است که مثل بودجه دستگاه‌های مختلف‌مان، قسمت‌بندی و فصل‌بندی دارد. اگر مثلاً برای ویزوس کرونا اعتبار برای یک قشر خاص صرف کنید، طریق صرف‌کردن هم آیین‌نامه دارد. این نماینده مجلس شورای اسلامی درباره اینکه خیلی از پیش‌کوتان ورزشی معتقدند قرارداد ویلموتس یک اشتباه فوتبالی است و غیرفوتبالی‌ها نباید ورود کنند، خاطرنشان کرد: در واقع چون نمایندگان مجلس با رأی مستقیم مردم انتخاب شدند و طبق اصل ۸۴ قانون اساسی در تمام حوزه‌ها و امور کشور می‌توانند اظهارنظر کنند، هیچ‌کسی نمی‌تواند مانع آنها شود و در عین حال مطالبات و خواسته‌های مردم وجود دارد که دائم می‌پرسانند نظارت بر این روند کجاست؟ به ما می‌گویند چرا سکوت می‌کنید و شما چرا خوابید؟ او درباره محرومیت احتمالی فدراسیون فوتبال به دلیل دخالت مجلس و قوه قضائیه نیز خاطرنشان کرد: قطعاً حوزه ورود ما به فوتبال از باب دخالت نبوده و نخواهد بود. دخالت یعنی اینکه مجلس یا قوه قضائیه بگویند چه آقای رئیس فدراسیون و مربی باشد یا نباشد، ورود از موضع پیگیری است.

پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسید؛ شاگردان گل‌محمدی که شب گذشته در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف النصر عربستان رفته بودند، موفق شدند با برتری در ضربات پنالتی از سد رقیب عبور کنند و برای دومین‌بار در سه فصل اخیر، به فینال لیگ قهرمانان آسیا برسند. پرسپولیسی‌ها در این بازی ابتدا با پنالتی‌ای که بشار رسن به حریف داد، با یک گل عقب افتادند، ولی در ادامه، مهدی عبدی جوان، با ضربه سری تماشایی کار را به تساوی کشاند تا دو تیم با همان نتیجه، ۹۰ دقیقه وقت معمول را سپری کنند. در وقت‌های اضافه اول پرسپولیسی‌ها با اخراج احسان پهلوان ۱۰ نفره شدند، باین‌حال توانستند با اداره‌کردن مهاجمان سرشناس رقیب، کار را به ضربات پنالتی بکشانند. در ضربات پنالتی، سرخ‌های ایران هر پنج ضربه را وارد دروازه کردند تا با مهار تماشایی حامد لک، یکی از پنالتی‌های النصر خراب شود و این پرسپولیس باشد که به دیدار نهایی آسیا برسد. بازی النصر و پرسپولیس که پیش از این هم جنجالی از آب درآمده بود، پنجمین تقابیل تاریخ این دو تیم بود؛ در چهار تقابیل قبلی کفه ترازو با دو برد و یک تساوی به سود النصر چریبده بود، ولی این‌بار پرسپولیس نُه‌تاه دومین بردش برابر این رقیب عربستانی را جشن گرفت، بلکه ارزشمندترین پیروزی‌اش را برابر آنها که ارزش بازیکنانشان بیش از ۵۵ میلیون یورو برآورده شده هم ثبت کرد. اگرچه AFC با لابی قدرتمند عربستانی‌ها پیش از شروع بازی با محرومیت عجیب و غریب عیسی آل‌کنیر تلاش کرده بود- روحیه بازیکنان پرسپولیس را به هم بریزد، ولی تاکتیک خاص یحیی گل‌محمدی، سرمربی جوان

🔴 **رقابت‌های قهرمان کشوری چطور بود؟** بعد از هفت ماه تعطیلی اردوها و مسابقات، واقعا بهترین اتفاق بود. متأسفانه به خاطر کرونا همه مسابقه‌هایی که امسال داشتیم کنسل شد و فقط مجبور بودیم تمرین کنیم تا آمادگی‌مان را از دست ندهیم. تمرین بی‌وقته ذهن ورزشکار را خسته می‌کند. انگیزه را از آدم می‌گیرد. چون برنامه‌ات را نمی‌دانی، هیچ‌وقت به پیک کامل نمی‌رسی. از وقتی که فدراسیون مسابقات کشوری را برگزار کرد، روحیه همه خیلی بهتر شده و امیدوارانه‌تر تمرین می‌کنند. درست است که سطح رقابت‌ها به‌خاطر حضور قایقران‌های مبتدی خیلی کیفیت بالایی نداشت اما همین که در شرایط مسابقه قرار گرفتیم، خیلی برایمان خوب بود. به‌هرحال وقتی مسابقات در سطح کشوری برگزار می‌شود، رکوردهای آن هم رسماً محاسبه می‌شود. همین که حسن کنی، سیستم دآوری وجود دارد و رکوردهایت محاسبه می‌شود، یعنی مسابقه. هرچند رقیب نداشته باشی. ورزش ما رکوردی است و رکوردهایمان رقیبمان هستند.

🔴 **فعالیت اصلی شما در قایق سنگین‌وزن تک‌نفره است، چه شد که در این رقابت‌ها در قایق سبک‌وزن مسابقه دادید؟**

کسی که بتواند در قایق سبک‌وزن رکورد بزند، می‌تواند این قابلیت را داشته باشد که در قایق سنگین‌وزن هم رکورد بزند. با توجه به اینکه نفرات خوب تیم ملی در این مسابقه در سبک‌وزن شرکت کرده بودند، رقابت آنجا بیشتر بود و ترجیح دادم در سبک‌وزن شرکت کنم. از طرفی خواستم خودم را محکی زده باشم و رکوردم را با قایق سنگین‌وزن هم مقایسه کنم. خوشبختانه توانستم

سرخ‌ها، معادلات لابی اعراب را به هم ریخت. یحیی که با جای پای کالدرون در تیم پرسپولیس گذاشت، حالا دیگر خودش را از سایه بلانکو و کالدرون خارج کرده و با فلسفه و روش بازی‌اش توانسته پرسپولیس را به فینال لیگ قهرمانان آسیا برساند. حماسه جدید، تمام و کمال به پای یحیی نوشته خواهد شد.

🔴 **محرومیت عجیب عیسی**

البته یکی دو ساعت مانده به شروع بازی، اتفاقی جنجالی رخ داد که حسابی هواداران ایرانی را شوکه کرد؛ کنفدراسیون فوتبال آسیا در بیانیه‌ای اعلام کرد عیسی آل‌کنیر، مهاجم و یکی از بهترین بازیکنان پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا، نمی‌تواند این تیم را همراهی کند؛ این موضوع به کنسار، AFC خبر داد او با محرومیت شش‌ماهه هم روبه‌رو شده است! همین خبر کافی بود تا اردوی پرسپولیس کمی به هم بریزد. ماجرا اما مربوط به خوشحالی پس از گل عیسی آل‌کنیر در بازی با پاختاکور بود. او بعد از گلزنی، یکی از همان خوشحالی‌های مرسومش در لیگ ایران را انجام داد که با دست گوشه‌های چشمش را می‌کشد. این نوع خوشحالی‌ها به زعم AFC توهین نژادی محسوب شده و با وجود توضیحات پرسپولیسی‌ها رأی به محرومیت سنگین آل‌کنیر دادند. در بخشی از بیانیه AFC درباره محرومیت عیسی این‌طور آمده است که «طبق ماده ۵۸.۱ AFC، چنانچه رفتارهای بازیکنی که خلاف کرامت انسانی باشد یا رنگ و نژاد را به تمسخر گیرد با محرومیت مواجه می‌شود و شادی گل مهاجم پرسپولیس هم چنین رفتاری تلقی می‌شود و به همین خاطر با محرومیت سنگین مواجه شد». باین‌حال نکته‌ای که

ورزش



صعود پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا

إن ضوء الحب أحمر

(نور عشق سرخ‌است)

گفتش در این بین ضروری است، این است که آل‌کنیر گفته شادی گل را به برادرزاده‌اش تقدیم کرده که مدل چشم‌هایش ریز و دقیقاً شبیه به نوع خوشحالی‌ای است که او بعد از گلزنی انجام داده است. آل‌کنیر درباره شادی گلش مقابل پاختاکور گفت: «می‌توانید از آنهایی که سال‌هاست من را می‌شناسند بپرسید. اصلاً اهل این نیستم که بخوام باعث ناراحتی دیگران بشوم. این مدل شادی‌ای که با چشم انجام می‌دهم، از چند سال قبل با من بوده و برای الان نیست. فکر نمی‌کنم اصلاً توضیح لازم داشته باشد که ربطی به بازی با پاختاکور نداشت. در همین مسابقات هم در بازی‌های قبلی مقابل الشارجه و السد انجام دادم. حرف‌وحدیت و حساسیتی نبود. به‌هرحال من این شادی را به خاطر برادرزاده‌ام انجام می‌دهم که واقعا دوستش دارم و چشم‌های کوچکی دارد. از سال‌های قبل، گل که می‌زدم به افتخارش، چشم‌هایم را مثل او می‌کردم، همین». تصاویر منتشرشده از شادی‌های گل عیسی زمانی که پیراهن صنعت نفت آبادان را به تن می‌کرد هم نشان می‌دهد که او این نوع شادی گل را از مدت‌ها قبل انجام داده و همان‌طور که خودش عنوان کرده است، چیز تازه‌ای نیست و قصد بی‌احترامی به کسی را هم نداشته است. البته باشگاه پرسپولیس هم بیانیه‌ای صادر کرده و گفته نسبت به این رأی اعتراض خواهد کرد. هرچند آنها این مورد را هم عنوان کرده‌اند که لایحه‌ای چهارصفحه‌ای برای AFC پیش از صدور ایس‌رای صادر کرده‌اند و در آن تمامی عکس‌های عیسی آل‌کنیر و این نوع خوشحالی‌اش در لیگ برتر ایران و مصاحبه‌هایش که گفته این خوشحالی را برای برادرزاده‌اش انجام می‌داده،

فرستاده‌اند. باین‌حال، کنفدراسیون فوتبال آسیا با وجود مشاهده‌کردن عکس‌های قبلی بازهم رأی به محرومیت سنگین آل‌کنیر داده است. این رفتار عصر گذشته واکنش زیادی در فضای مجازی به‌همراه داشت و بسیاری نفوذ عربستانی‌ها را تأثیرگذار خوانده بودند. آنها از لابی قوی تیم‌های عربی با مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا گلایه کرده و گفته بودند این رأی منصفانه نیست. البته فقط کاربران ایرانی نبودند که به چنین حکمی اعتراض داشتند، چون چندین خبرنگار سرشناس عربستانی هم از رفتار عجیب AFC در واکنش به این موضوع متعجب شده و آن را مضحک خوانده بودند. سعد الحارثی یکی از سرشناس‌ترین خبرنگاران عربستانی این رأی را ظلم آشکار به پرسپولیس دانسته و گفته بود حالا مشخص شده که چه گروهی برای مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم‌گیری می‌کنند. این اتفاق آن‌قدر غیرمنتظره بود که پای تعدادی از نمایندگان مجلس را هم به میان کشید؛ احمد نادری نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی هم عصر روز گذشته از ورود مجلس به موضوع محرومیت مهاجم پرسپولیس در آستانه بازی نیمه‌نهایی در لیگ قهرمانان آسیا خبر داد و گفت که از کنفدراسیون فوتبال آسیا انتظار می‌رود که شائبه تکراری دریافت رشوه از عربستان را دامن نزند. او همچنین در صفحه توئیتر خود نوشت: «از کنفدراسیون فوتبال آسیا که به ناحق عیسی آل‌کنیر، بازیکن سرشناس ایرانی را محروم کرده، انتظار می‌رود خشم میلیون‌ها طرفدار پرسپولیس را برنیزد و شائبه تکراری دریافت رشوه از عربستان را دامن نزند. مجلس با فوریت به این موضوع ورود خواهد کرد».

یکشنبه ۱۳ مهر ۱۳۹۹

منهای فوتبال

صالحی‌امیری: به دنبال تعلیق ورزش ایران هستیم

● رئیس کمیته ملی المپیک با اشاره به فشارهای سنگین واردشده به ورزش ایران از سوی دشمنان، تصریح کرد: آنها به دنبال تعلیق ورزش ایران هستند. در نشتی با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر ورزش و جوانان و جمعی از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی که در محل آکادمی ملی المپیک برگزار شد، رضا صالحی‌امیری با اشاره به اینکه اگر بناسست اتفاقی در کشور در حوزه فدراسیون‌های ورزشی رخ دهد، باید اختیارات و مسئولیت‌ها همراه شوند، گفت: نیازمند اصلاح اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی هستیم که به شورای نگهبان رفته اما متوقف شده است. او ادامه داد: باید تغییر ساختار ورزش کشور را در دستور کار قرار دهیم؛ چراکه با چرخه معیوبی مواجه هستیم و باید این وضعیت را اصلاح کنیم. رئیس کمیته ملی المپیک با اشاره به فشار بی‌امان تحریم و کرونا بر ورزش کشور، گفت: به دلیل محدودیت‌ها همه بحث‌های مرتبط با ورزش در اتاق‌های در بسته انجام می‌شود و امکان بازنامایی فشار واردشده به ورزش کشور عملاً وجود ندارد. باید بگویم دشمنان به دنبال تعلیق ورزش ایران هستند تا ظرفیتی را که امکان‌ساز شادی و نشاط در جامعه است، از بین ببرند. صالحی‌امیری افزود: علاوه بر این با محدودیت جدی منابع، امکانات و سخت‌افزار مواجه هستیم و تغییر نرخ ارز فشار سنگینی را به وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و فدراسیون‌های ورزشی وارد کرده است. او با اعلام نیاز به ۱.۵ تا دو میلیون دلار ارز برای حضور در المپیک، اعلام کرد: سال گذشته ۵۰۰ هزار دلار تأمین کردیم و در سال جاری نیز باید حدود یک‌میلیون دلار خریداری کنیم و این در حالی است که قیمت ارز پنج برابر شده است.

وعده مالی نوبخت به ورزش ایران

● رئیس سازمان برنامه و بودجه بر حمایت از ورزش ایران از نظر مالی در سال جاری و سال آینده تأکید کرد. محمداقبر نوبخت در نشست که با حضور وزیر ورزش و جوانان، رئیس کمیته ملی المپیک و جمعی از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی در محل کمیته ملی المپیک برگزار شد، با تأکید بر لزوم حمایت دولت از ورزش به‌عنوان ضلایی برای بهبود وضعیت نشاط اجتماعی در جامعه گفت: بودجه سال جاری ورزش کشور به‌صورت کامل محقق خواهد شد و امروز این وعده را به مسئولان ورزش کشور می‌دهیم. او ادامه داد: علاوه بر این تجهیز ورزش ایران در سال آینده در دستور کار قرار دارد و چه قرار باشد المپیک در سال آینده برگزار شود و چه امکان برگزاری وجود نداشته باشد، باید آمادگی خود را حفظ کنیم.

داورزنی: تبدیل کردن ورزش به وزارتخانه اشتباه بزرگی بود

● رئیس فدراسیون والیبال تبدیل‌کردن ورزش به وزارتخانه را از سوی مجلس شورای اسلامی اشتباهی بزرگ دانست و گفت: وضعیت فدراسیون‌ها شبیه شتر، گاو، پلنگ شده است. به گزارش اسپنا، محمدرضا داورزنی در نشست که با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر ورزش و جوانان، رئیس کمیته ملی المپیک و جمعی از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی برگزار شد، گفت: جنس صحبت‌های من با بقیه دوستان متفاوت است. ای کاش ورزش ما وزارتخانه نمی‌شد. ای کاش سازمان جوانان به ورزش ملحق نمی‌شد می‌دانستیم. او ادامه داد: ما نمی‌دانیم NGO هستیم یا دستگاه‌های دولتی که زیر نظر دولت هستند؟ ما شتر، گاو، پلنگ شده‌ایم و به این دولت هم برنمی‌گردد بلکه در مجلس شورای اسلامی این اتفاق افتاده است. رئیس فدراسیون والیبال با اشاره به اینکه اشتباه بزرگ مجلس شورای اسلامی تبدیل ورزش به وزارتخانه بود، گفت: همه این قهرمانی‌ها حاصل حمایت وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک است اما بار اصلی بر عهده فدراسیون‌هاست اما در ساختار دولت جایگاه آنها کجاست؛ فدراسیونی که ۳۰ یا ۲۰ میلیارد هزینه می‌کند و دولت بخش اندکی از هزینه‌ها را پرداخت می‌کند. داورزنی با تأکید بر اینکه فدراسیون‌ها را نمی‌توان دولتی اداره کرد، گفت: ما در سال جاری شانس آوردیم کرونا آمد، چون ورزش کشور به خاطر منابع پیش‌بینی‌شده نمی‌توانست کار کند، درعین‌حال با شروع فعالیت‌های بین‌المللی ما با مشکلاتی روبه‌رو هستیم و هزینه‌ها چندبرابر شده؛ درحالی‌که قدرت خرید فدراسیون‌ها کاهش یافته است. او افزود: قصد ما این نیست کمبودها را بگویم اما واقعیت این است اگر به ساختار فدراسیون‌ها توجه نشود با مشکلاتی روبه‌رو خواهیم بود، امکان ورزشی به شرکت توسعه واکذاز شده و فدراسیون‌ها میلیاردها تومان به‌دکارند و برای مثال فدراسیون والیبال برای لیک ملت‌ها باید به شرکت توسعه اجازه بدهد. رئیس فدراسیون والیبال با اشاره به اینکه فدراسیون‌ها میلیاردها تومان به سازمان مالیاتی به‌دکارند، گفت: تعدادی از دوستان ممنوع‌الخروج هستند و دولت هنوز نتوانسته این مشکل را حل کند. از یک طرف می‌گویند شما دولتی هستید اما از طرف دیگر این مشکلات را می‌بینیم.